

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Предмет закупки :

Поставка алюминиевых шин для нужд ПАО «Россети Центр» (филиал Белгородэнерго)

Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора

Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка);

Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)

ЕДИНЫЙ СТАНДАРТ ЗАКУПОК ПАО «РОССЕТИ» (ПОЛОЖЕНИЕ О ЗАКУПКЕ)

Утвержден решением Совета директоров ПАО «Россети» (протокол от 17.12.2018 № 334, в редакции протокола от 28.05.2020 № 417, в редакции протокола от 24.11.2020 № 440, в редакции протокола от 07.04.2021 № 452, в редакции протокола от 25.06.2021 № 462)

ПАО "МРСК Центра" (Ссылка: <https://www.mrsk-1.ru/purchases/management/doc/>)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 44/18, в редакции протокола от 29.06.2020 № 29/20, в редакции протокола от 22.12.2020 № 62/20, в редакции протокола от 30.04.2021 № 17/21, в редакции протокола от 30.06.2021 № 23/21)

ПАО "МРСК Центра и Приволжья" (Ссылка: https://mrsk-cp.ru/purchasing/purchasing_resolution/)

Решение Совета директоров ПАО «МРСК Центра и Приволжья» о присоединении (протокол от 25.12.2018 № 343, в редакции протокола от 29.06.2020 № 415, в редакции протокола от 22.12.2020 № 437, в редакции протокола от 30.04.2021 № 457, в редакции протокола от 30.06.2021 № 462)

Расчет начальной (максимальной) цены договора :

Размещен в виде отдельного Приложения к Обоснованию начальной (максимальной) цены договора

Начальник отдела логистики филиала ПАО "МРСК Центра" - "Белгородэнерго"

Рязанцев В.М./

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 401N) от 24.11.2021г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 17.11.2021г.			КП №2 от 24.11.2021г.			КП №3 от 24.11.2021г.		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
Код Вида Деятельности 1																		
1	2343695	Шина алюминиевая АДЗ1Т 5х50х4000	М	100	392,00	39 200,00	100	280,68	28 068,00	100	392,00	39 200,00	100	407,70	40 770,00	100	415,80	41 580,00
ИТОГО без НДС КВД 1				100		39 200,00			28 068,00			39 200,00			40 770,00			41 580,00
Код Вида Деятельности 3																		
2	2116794	Шина алюминиевая АДЗ1Т 4х40х4000	М	35,5	373,00	13 241,50	35,5	121,56	4 315,38	35,5	373,00	13 241,50	35,5	387,90	13 770,45	35,5	395,70	14 047,35
3	2219393	Шина алюминиевая АДЗ1Т 10х100х4000	М	128	2292,00	293 376,00	128	1 261,35	161 452,80	128	2292,00	293 376,00	128	2383,70	305 113,60	128	2 431,40	311 219,20
4	2229924	Шина алюминиевая АДЗ1Т 6х50х4000	М	28	678,00	18 984,00	28	378,20	10 589,60	28	678,00	18 984,00	28	705,10	19 742,80	28	719,20	20 137,60
5	2275172	Шина алюминиевая АДЗ1Т 3х25х4000	М	311	201,00	62 511,00	311	94,55	29 405,05	311	201,00	62 511,00	311	209,00	64 999,00	311	213,20	66 305,20
6	2321361	Шина алюминиевая АДЗ1 8х80х4000	М	19	1573,00	29 887,00	19	807,30	15 338,70	19	1573,00	29 887,00	19	1636,00	31 084,00	19	1 668,70	31 705,30
7	2323335	Шина алюминиевая АДЗ1Т 6х60х4000	М	369	827,00	305 163,00	369	454,04	167 540,76	369	827,00	305 163,00	369	860,10	317 376,90	369	877,30	323 723,70
8	2325956	Шина алюминиевая АДЗ1 5х40х4000	М	16	313,00	5 008,00	16	303,05	4 848,80	16	313,00	5 008,00	16	325,60	5 209,60	16	332,00	5 312,00
9	2330174	Шина алюминиевая АДЗ1Т 8х100х4000	М	56	1829,00	102 424,00	56	558,57	31 279,92	56	1829,00	102 424,00	56	1902,20	106 523,20	56	1 940,20	108 651,20
10	2343695	Шина алюминиевая АДЗ1Т 5х50х4000	М	140	392,00	54 880,00	140	280,68	39 295,20	140	392,00	54 880,00	140	407,70	57 078,00	140	415,90	58 226,00
11	2354117	Шина алюминиевая АДЗ1Т 6х80х4000	М	44	1094,00	48 136,00	44	541,64	23 832,16	44	1094,00	48 136,00	44	1137,80	50 063,20	44	1 160,60	51 066,40
12	2367531	Шина алюминиевая АДЗ1Т 4х30х4000	М	20	188,00	3 760,00	20	124,68	2 493,60	20	188,00	3 760,00	20	195,60	3 912,00	20	199,40	3 988,00
ИТОГО без НДС КВД 3				1166,5		937 370,50			490 391,97			937 370,50			974 872,75			994 381,95
Код Вида Деятельности 7 (наружное освещение)																		
13	2340759	Шина N на DIN-изоляторе ШНИ-6х9-8-Д-С	ШТ	69	88,00	6 072,00	69	71,07	4 903,83	69	88,00	6 072,00	69	91,60	6 320,40	69	93,40	6 444,60
14	2340845	Шина N нулевая без изолятора 6х9 8/2 ПЕК	ШТ	47	87,00	4 089,00	47	70,92	3 333,24	47	87,00	4 089,00	47	90,50	4 253,50	47	92,30	4 338,10
ИТОГО без НДС (наружное освещение)				116		10 161,00			8 237,07			10 161,00			10 573,90			10 782,70
ИТОГО без НДС						986 731,50			526 697,04			986 731,50			1 026 216,65			1 046 744,65
НДС - 20%						197 346,30			105 339,41			197 346,30			205 243,33			209 348,93
ИТОГО с НДС						1 184 077,80			632 036,45			1 184 077,80			1 231 459,98			1 256 093,58